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Änderungstarifvertrag Nr. 7
vom 31. Januar 2003

zum Tarifvertrag über Zulagen an
Angestellte (TV Zulagen Ang-O)

Zwischen

der Bundesrepublik Deutschland,
vertreten durch das  Bundesministerium des Innern,

der Tarifgemeinschaft deutscher Länder,
vertreten durch den Vorsitzenden des Vorstandes,

einerseits

und

andererseits

wird Folgendes vereinbart:

§ 1
Änderung des Tarifvertrages

Der Tarifvertrag über Zulagen an Angestellte (TV Zulagen Ang-O) vom 8. Mai 1991,
zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 6 vom 30. Juni 2000, wird mit
folgenden Änderungen wieder in Kraft gesetzt:
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1. In § 1 Abs. 1 Satz 1 werden die Worte
"- in der Zeit vom 1. September 1998 bis 31. Juli 2000 in Höhe von 86,5 v.H.,
 - in der Zeit vom 1. August 2000 bis 31. Dezember 2000 in Höhe von 87,0 v.H.,
- in der Zeit vom 1. Januar 2001 bis 31. Dezember 2001 in Höhe von 88,5 v.H.,
- ab 1. Januar 2002 in Höhe von 90,0 v.H.“
durch die Worte
„- in der Zeit vom 1. Januar 2003 bis 31. Dezember 2003 in Höhe von 91,0 v.H.,
- ab 1. Januar 2004 in Höhe von 92,5 v.H.“
ersetzt.

2. In § 1 Abs. 1 werden die Nrn. 7 und 9 gestrichen. Die bisherige Nr. 8 wird Nr. 7
und nach der Jahreszahl "1990" wird das Semikolon durch einen Punkt ersetzt.

3. In § 2 Satz 2 werden die Worte "31. Dezember 2002" durch die Worte "31.
Januar 2005" ersetzt.

4. Die Anlage 1 wird wie folgt geändert:
a) In § 1 tritt jeweils an die Stelle

des Betrages
von €

ab 1. Januar 2003
der Betrag von €

ab 1. Januar 2004
der Betrag von €

6,90 6,98 7,09

9,21 9,31 9,46

11,50 11,63 11,82

13,81 13,96 14,19

16,11 16,29 16,56

23,00 23,26 23,64

b) In § 2 tritt jeweils an die Stelle des Betrages von 0,92 €

ab 1. Januar 2003 der Betrag von 0,93 €,
ab 1. Januar 2004 der Betrag von 0,94 €,

§ 2
In-Kraft-Treten

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2003 in Kraft.

Berlin, den 31. Januar 2003


